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براساس تازه ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت اشتغال کشور

نرخ بیکاری 21 استان کاهشی شد
 در تازه تریــن گــزارش مرکز آمار از وضعیت اشــتغال کشــور، نرخ بیکاری 
7 اســتان تک رقمــی شــد و 21 اســتان دیگر نیز روند کاهشــی نــرخ بیکاری 
را تجربــه کردنــد. این در حالی اســت که در بهار امســال فقط 15 درصد از 

استان های کشور با کاهش نرخ بیکاری روبه رو بودند.
نــرخ بیــکاری در اســتان های آذربایجــان شــرقی، آذربایجــان غربــی، 
اصفهــان، البرز، ایلام، بوشــهر، تهــران، چهارمحال و بختیاری، خراســان 
رضــوی، خراســان شــمالی، زنجــان، ســمنان، قــم، کرمــان، کرمانشــاه، 
کهگیلویــه و بویراحمــد، گلســتان، گیــلان، لرســتان، مرکــزی و یــزد رونــد 
کاهشــی داشــت. همچنین نرخ بیکاری در 7 اســتان بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، خراســان شمالی، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان و یزد که 

در تابستان سال گذشته 2 رقمی بود در تابستان امسال تک رقمی شد.
نرخ بیکاری در اســتان های بوشهر از 1۰.۵ به 7.۹ درصد، چهارمحال و 
بختیاری از 12.۴ به ۸ درصد، خراسان شمالی از 11.۴ به ۹.2 درصد، کرمان 
از 11.1 به ۸.1 درصد، کهگیلویه و بویراحمد از 1۰.2 به ۸.7 درصد، گیلان از 

11.۶ به 7.۸ درصد و یزد از 1۳.۶ به 7.7 درصد رسید.
بیشــترین کاهش نرخ بیکاری تابســتان امســال در مقایســه با تابستان 
سال گذشته در استان های یزد با ۵.۹ درصد، چهارمحال و بختیاری با ۴.۴ 
درصد، گیلان با ۳.۸ درصد، کرمان با ۳ درصد و بوشهر با 2.۶ درصد رقم 
خورد. همچنین نرخ بیکاری در تابســتان امســال نســبت به مدت مشــابه 

سال گذشته در پایتخت از ۸.۹ به 7.2 درصد رسید.
بررســی نرخ بیکاری جمعیت 1۵ ســاله و بیشــتر نشــان می دهد که در 
تابستان امسال ۸.۹ درصد از جمعیت فعال، بیکار بوده اند، این در حالی 

است که تابستان سال گذشته نرخ بیکاری ۹.۶ درصد بوده است.
بررســی رونــد تغییــرات نرخ بیکاری کل کشــور نشــان می دهــد که این 
شــاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1۴۰۰( ۰.7 درصد 
کاهــش یافته اســت. بررســی نــرخ بیــکاری جوانان 15 تا 24 ســاله نشــان 
می دهــد کــه 2۳ درصــد از جمعیت فعال این گروه ســنی بیــکار بوده اند. 
بررسی روند تغییرات این شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته 
نشانگر کاهش 2.7 درصدی است. همچنین نرخ بیکاری گروه سنی 1۸ تا 
۳5 ساله نیز حاکی از آن است که 1۶.2 درصد از این جمعیت فعال، بیکار 
بوده اند. این شــاخص نســبت به فصل مشابه در ســال گذشته 1.۴ درصد 
کاهش یافته اســت. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری جمعیت 1۵ 
ساله و بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی، نشان می دهد 1۳.2 در صد از 
جمعیت این قشــر بیکار بوده اند که این آمار نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته روند کاهشی 1.2 درصدی را ثبت کرده است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

معوقات بازنشستگان از آبان پرداخت می شود
افزایش حقوق انجام شــده برای مســتمری بگیران ســایر ســطوح سازمان 
تأمیــن اجتماعی هر ماه حدود 2۶۰۰ میلیارد تومان بار مالی جدید ایجاد 

می کند که سالانه حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه خواهد داشت.
مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعــی گفت: پنج مــاه معوقه افزایش 
حقوق بازنشستگان سایر سطوح را داریم که برنامه ریزی و تلاش می کنیم 
کــه ایــن معوقــه را از آبان تا پایان اســفند مــاه به صورت ماهانــه پرداخت 
کنیم. میرهاشــم موســوی گفت: حقوق مهرماه بازنشستگان سایر سطوح 
مطابــق شــهریور ماه و با اعمــال افزایــش ۳۸ درصد به عــلاوه ۵1۵ هزار 

تومان پرداخت می شود.
وی اظهــار داشــت: با تأکیــدات ویــژه رئیس جمهور و پیگیــری معاون 
اول ریاســت جمهوری، موانعی که برای افزایش حقوق ســایر ســطوح به 
۳۸ درصد بعلاوه ۵1۵ هزار تومان وجود داشــت، براساس مصوبه وزرای 
عضو هیأت  امنای تأمین اجتماعی برداشــته شد و حقوق شهریورماه این 
عزیــزان را با اعمال افزایش ۳۸ درصــد بعلاوه ۵1۵ هزار تومان پرداخت 
کردیم. موســوی ادامه داد: در مهرماه نیز حقوق بازنشستگان را به همین 
منوال و با اعمال افزایش پرداخت خواهیم کرد و پنج ماه معوقه افزایش 
حقوق بازنشستگان را هم داریم که برنامه ریزی و تلاش می کنیم که ۵ ماه 
معوقه را از آبان ماه تا پایان اسفند پرداخت کنیم و معوقات بازنشستگان 

از آبان ماه همراه با حقوق این عزیزان پرداخت می شود.
وی افزود: چند روز پیش جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی برگزار شد و 
از رئیس جمهور تشــکر می کنم که دســتور مؤکد داشتند که پرداخت دیون 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی تسریع شود به نحوی که ما تعهداتمان 
را در اســرع وقت انجام دهیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه 
داد: افزایــش حقــوق انجــام شــده بــرای مســتمری بگیران ســایر ســطوح 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی هر ماه حــدود 2۶۰۰ میلیــارد تومان بــار مالی 
جدیــد ایجــاد می کنــد که ســالانه حــدود ۳۰ هــزار میلیــارد تومــان هزینه 
خواهــد داشــت و امیدواریم با ایــن افزایش، رضایتمندی بازنشســتگان را 
تأمین کنیم. موســوی افزود: برنامه ریزی ما این است که ان شاءالله از آبان 
مــاه واریز معوقات را داشــته باشــیم و رئیس جمهور نیز دســتور دادند که 
رد دیــون دولت به ســازمان تأمیــن اجتماعی که مهم تریــن روش تأمین 
نقدینگــی مــورد نیاز خواهد بود، ســرعت بگیــرد. رئیس جمهور در ســتاد 
هماهنگــی اقتصــادی روش هایــی را دســتور دادند که ایــن روش ها باعث 
می شود که بسرعت به نقدینگی لازم برسیم و تعهداتمان را انجام دهیم.

مدیرعامــل ســازمان تأمیــن اجتماعــی پیش تــر درباره بازنشســتگان 
سایر ســطوح توضیح داد: براســاس مصوبه پیشــین برای افزایش حقوق 
بازنشســتگان، در بخــش بازنشســتگان حداقل بگیــر ۵7.۴ درصد افزایش 
مصوب شــده بود که این اعتبار نیز محاســبه و در فیش حقوقی مستمری 

حداقل بگیران لحاظ و تاکنون توسط سازمان پرداخت شده است.
وی بــا اشــاره به معوقات در این حوزه در ســه مــاه اول 1۴۰1 ادامه داد: 
این اعتبارات از اول سال تاکنون برای حداقل بگیران )یعنی ۵7.۴ درصد( 
و نیز برای ســایر ســطوح )در مصوبه اول( تا سقف 1۰ میلیون تومان یعنی 

1۰درصد افزایش پیش بینی شده بود.

راه اندازی آموزشگاه های جوارکارگاهی برای 
کاهش نرخ بیکاری ضروری است

راه انــدازی  ضــرورت  بــر  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر  معــاون 
آموزشگاه های جوارکارگاهی برای کاهش نرخ بیکاری در کشور تأکید کرد.

در این بــاره، علــی حســین رعیتی فرد راه انــدازی آموزشــگاه های جوار 
کارگاهی را باهدف تأمین نیروی متخصص و مهارتی یک راهکار مناســب 
بــرای حل ایــن بحران دانســت و افزود: بایــد در حوزه پــرورش نیرو برای 

آینده استان سرمایه گذاری کرد.
بــه گفتــه رعیتی فــرد، برقــراری تعادل بیــن کارفرمــا و کارگــر به عنوان 
شــرکای اجتماعی دولت، یکی از عمده تریــن عملکردهای این وزارتخانه 

بوده و توسعه تعاونی ها نیز در دستور کار است.
معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی همچنیــن بــا اشــاره بــه 
تفاهمنامــه منعقد شــده بــا دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد کشــور، برای 
آموزش افراد و کمک به بازرسان کار مستقر در مناطق آزاد اعلام آمادگی 
کرد و تأکید داشت: استفاده از نیروهای کار غیرمجاز می تواند به پرداخت 
جریمه هــای نقدی ســنگین و درنهایت، پلمب کارگاه هــای تولیدی منجر 
شــود. یکــی از نیازها برای رفع بیــکاری و ایجاد اشــتغال مهارت افزایی در 

حوزه مشاغل مختلف و تخصصی است.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغالزایی 2/1 میلیون نفری در 75 هزار واحد تولیدی جدید
»ایران« از وضعیت اشتغال در واحدهای صنعتی فعال و در دست اجرا گزارش می دهد

براساس داده های وزارت صمت، 5 هزار و 838 میلیارد تومان به طرح های در دست اجرا که دارای 60 درصد پیشرفت فیزیکی بوده اند طی 4 ماه اول امسال در راستای اقتصاد 
مقاومتی  و ایجاد اشتغال پرداخت شده است

براســاس تازه تریــن اطلاعات ارائه شــده ازســوی 
وزارت صمــت، 2 میلیــون و 152 هزار و 64 شــغل 
جدیــد بــا بهــره بــرداری از 77 هــزارو ۸1۰واحــد 
تولیــدی و صنعتی توســط دولت ســیزدهم ایجاد 
خواهــد شــد. ایــن واحدهــای تولیــدی کوچــک و 
متوسط تا 1۰۰ نفر کارکن، هم اکنون بین 2۰ تا بیش 
از 6۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند که به فراخور 
طی ماه های آینده به بهره برداری خواهد رســید. 
دراین زمینــه دولت با اولویت دهــی به واحدهای 
بــا پیشــرفت فیزیکــی بــالای 6۰ درصد بیــش از 5 
هزارمیلیــارد تومــان تســهیلات بــه ایــن واحدهــا 
پرداخت کرده اســت. گفتنی اســت، درچهارماهه 
نخســت امســال 2 میلیون و 6۹2 هزار نفــر در 75 
هزار و ۳75 واحد تولیدی مشــغول به کار بوده اند 
که بدیــن ترتیب با بهره بــرداری واحدهای جدید 
اشــتغال واحدهای متوســط تولیدی بــه بیش از 4 

میلیون و ۸۰۰ هزارنفر می رسد. 
نتایج داده های آماری وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت )صمت( نشــان می دهد کــه در 4 ماهه 
نخست سال 14۰1، 75 هزار و ۳75 واحد صنعتی 
فعــال با اشــتغالزایی 2 میلیــون و 6۹2 هزار و 422 
نفــر وجود داشــته کــه  در همین مــدت نیز، دولت   
77 هــزار و ۸1۰ طــرح نیــز بــا ظرفیــت اشــتغال 2 
میلیــون و 152 هــزار و 64۰ نفــر را در دســت اجــرا 

داشته است.
ë سهم مناطق آزاد از اشتغال

از مجموع اشتغال ایجاد شده یا در حال ایجاد 
ســهم مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی، 2۰۹ هزار و 
72۰ نفر بوده اســت که 141 هزار و 21 نفر در 2 هزار 
و 275 واحد صنعتی مشغول به کار بودند و 114۹ 
طرح نیز با ظرفیت اشتغالزایی 6۸ هزار و 6۹۹ نفر 
طی 4 ماهه نخســت امســال در دســت اجــرا بوده 
اســت. منطقــه آزاد کیش با 7۴ واحد و اشــتغال 2 
هــزار و ۶۳7 نفــر، چابهــار بــا 1۹۰ واحد و اشــتغال 
۵ هــزار و ۳11 نفــر و قشــم با 1۹۳ واحد و اشــتغال 
7 هــزار و ۶۴۴ نفــر کمترین واحد فعــال را در بین 
مناطــق آزاد دارند. تــا پایان تیر امســال 21۰ واحد 
فعــال صنعتــی در منطقه آزاد ماکــو و اروند، 2۵۰ 

واحد در انزلی، ۳۳۰ واحد در ارس و ۸1۸ واحد در 
منطقه ویژه اقتصادی مستقر شدند. 

ë تدابیر دولت سیزدهم برای واحدهای صنعتی
آنچــه داده هــای آمــاری وزارت صمت نشــان 
ایجــاد اشــتغال در 4 ماهــه  می دهــد، بیشــترین 
نخســت امســال، متعلق به بخــش صنعت بوده 
است. به نظر می رسد که دولت سیزدهم در حوزه 
صنعــت کــه پیشــران تولید اســت ســرمایه گذاری 

زیادی صورت داده است.
در ســال های گذشــته تأمیــن نقدینگــی یکی از 
اصلی ترین مشــکلات واحدهای صنعتی بوده که 
در یک ســال گذشــته دولت ســیزدهم تســهیلات 

ویژه ای را در این زمینه در نظر گرفته است.
رویکــرد دولــت مردمــی ســیزدهم در بخــش 
صنعــت و تولید، رونق بازار کار و احیای واحدهای 
تولیــدی راکــد اســت. ایــن مهم بــه عنــوان یکی از 
ســرفصل های کاری دولت از ابتدای فعالیت خود 
در دستور کار قرار گرفته و تاکنون به نتایج خوبی نیز 
منتج شــده اســت. بهره مندی از تسهیلات تبصره 
)1۸( قانــون بودجــه، طــرح »تــام« و طــرح تأمین 
مالــی زنجیــره ای، به عنــوان بخشــی از راهکارهای 
موجــود پیش روی واحدهای صنعتی غیرفعال یا 
نیمه فعال کوچک و متوســط برای اخذ تسهیلات 

و منابع مالی لازم و خروج از رکود است.
براســاس داده هــای وزارت صمــت، 5 هــزار و 
۸۳۸ میلیــارد تومان به طرح های در دســت اجرا 
که دارای 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی بوده اند طی 
4 ماه اول امســال در راســتای اقتصــاد مقاومتی  و 
ایجاد اشــتغال پرداخت شــده اســت. طبــق گفته 
علــی رســولیان، معــاون وزیــر صنعــت، معدن و 
تجــارت براســاس برنامه ریزی هــای انجــام  شــده 
از  صمــت  وزارت  ســیزدهم،  دولــت  ابتــدای  از 
ســال 1۴۰1 مســئولیت اجــرای پــروژه فعال ســازی 
ظرفیت های  تولیــد در حوزه های صنعت، معدن 
و تجارت را برای نخســتین بار در کشــور به سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران واگذار 

کرده است. 
ë گروه های با بیشترین اشتغال

فعــال  واحدهــای  در  اشــتغالزایی  بیشــترین 
صنعتی - تولیدی در 4 ماهه نخســت امســال، در 

گــروه صنعتی- تولیدی »ســایر محصــولات کانی 
غیرفلــزی« اســت. میزان اشــتغال ایجاد شــده در 

این گروه ۳۸۰ هزار نفر بوده است.
صنعتــی  گروه هــای  بعــدی  رتبه هــای  در 
»محصــولات غذایی و آشــامیدنی« ۸ هزار و 177 
واحد با اشــتغال ۳۵۶ هزار و 17۰ نفر، محصولات 
»ســاخت فلــزات اساســی« 2 هــزار و 7۸1 واحد با 
اشتغال 2۰2 هزارو 26۸ نفر، »محصولات ساخت 
مواد و محصولات شــیمیایی« 5هزار و 756 واحد 
با اشــتغال 22۰هزار و 6۹1 نفر، »ســاخت ماشــین 

آلات و تجهیزات« 5 هزار و 47۸ واحد با اشــتغال 
1۹2 هزار و 2۹4 نفر، »ساخت منسوجات« 4 هزار و 
452 واحد با اشــتغال 1۹۰ هزار و 127 نفر مشغول 

به کار هستند.
در گروه های محصولات لاســتیک و پلاســتیک 
فلــزی فابریک هــم به ترتیب با 177 هــزار و ۳56 
و 15۰ هــزار و 5۰۸ نفــر نیــز مشــغول بــه فعالیت 

هستند.
همچنیــن گروه هــای »جمــع آوری، تصفیــه و 
توزیع آب« با 2 واحد فعال و اشتغال 2۸ نفر، گروه 

»تولید انرژی« با 12 واحد فعال و اشتغال 1۶2 نفر 
و گــروه »فاضــلاب، دفــع زباله، بهداشــت محیط 
و ســایر فعالیت های مشــابه« بــا 1۸ واحد فعال و 
اشتغال ۴۰۰ نفر کمترین واحدهای فعال را دارند. 

ë استان های با بیشترین اشتغال
همچنیــن بررســی وضعیــت اســتان ها نشــان 
می دهــد که اســتان تهــران با ۹ هــزار و 1۴۸ واحد و 
اشــتغال بیش از ۴22 هزار نفــر در صدر دارندگان 
واحدهــای فعــال صنعتی و معدنی اســت و پس 
از آن اســتان اصفهــان بــا ۸ هــزار و ۸۸۶ واحــد و 
اشــتغال 2۸2 هــزار نفر و اســتان خراســان رضوی 
بــا ۵ هــزار و ۵1۰ واحد و اشــتغال 21۰ هــزار نفر در 

رده های بعدی قرار دارند.
کمترین واحد فعال در بین استان ها نیز مربوط 
به اســتان خراسان شــمالی با ۳۵۸ واحد، ایلام با 
۴۸7 واحــد و کهگیلویه و بویراحمــد با ۵2۸ واحد 

است.
ë طرح های در دست اجرا با بیشترین اشتغالزایی

غیرفلــزی،  کانی هــای  محصــولات  تولیــد 
محصــولات غذایی و آشــامیدنی، ســاخت مواد و 
محصــولات شــیمیایی و ســاخت فلزات اساســی، 
4 بخشــی هســتند که بیشــترین اشــتغالزایی را در 
بیــن طرح های در دســت اجرا به خــود اختصاص 
کانی هــای  محصــولات  ســایر  بخــش  داده انــد. 
غیرفلــزی بــا اشــتغالزایی 267 هــزار و ۹۳5 نفــر  
بــه خــود  را  بیشــترین میــزان ظرفیــت اشــتغال 
اختصــاص داده اســت. در مــکان دوم نیــز بخش 
محصولات غذایی و آشامیدنی با اشتغالزایی 2۰5 

هزار و 62۹ نفر قرار دارد.
رتبه هــای بعــدی که بیشــترین اشــتغالزایی را 
دارنــد بــه طرح های در دســت اجــرای بخش های 
ســاخت مــواد و محصــولات شــیمیایی و ســاخت 
فلزات اساســی به ترتیب با اشــتغالزایی 222 هزار 

و ۹۹6  و 1۸5 هزار و ۸57 نفر  اختصاص دارد.
در میــان اســتان ها نیز یــزد، خراســان رضوی، 
تهــران، البــرز، آذربایجــان شــرقی، فــارس شــش 
اســتانی هستند که بیشترین اشتغالزایی با بیش از 
1۰۰ هــزار نفــر از مجمــوع  7۶ هــزار و ۶۶1 طرح در 
دســت اجرا با اشــتغالزایی 2 میلیــون و ۸۳ هزار و 

۳65 نفر را به خود اختصاص داده اند.

تفکیک بین بخشی اشتغال

افزایش 9 هزار و 656 واحدی شاخص کل بورس
»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

در جریان معاملات روز سه شنبه، 70 درصد نمادهای بازار با افزایش قیمت به کار خود پایان دادند
گــروه اقتصــادی/ درجریــان معاملات 
چهارمیــن روز هفتــه جاری، شــاخص 
کل بــازار ســهام توانســت بــه پشــتوانه 
اکثریــت نمادها با رشــد قیمت روبه رو 
شــود. در ایــن روز 7۰ درصــد بــازار بــا 
افزایش قیمت به کارخود پایان دادند.
روز سه شــنبه، شــاخص کل بــورس 
توانســت با رشد ۹ هزار و 656 واحدی، 
تــا حــدودی خــود را از مــرز حیاتی یک 
میلیــون و ۳۰۰ هــزار واحــد جــدا کنــد 
رونــد  خصــوص  در  ســهامداران  تــا 
معاملاتی روزهای آتی کمی امیدوار تر 

شوند.
شــاخص کل هــم وزن نیــز دیروز ۳ 
هزار و 2۰5 واحد از ارتفاع از دست رفته 
خود را بازپس گرفت تا شــرایط در این 

شاخص نیز کمی بهبود یابد.
در فرابــورس نیز پیگیری معاملات 
شــاخص  واحــدی   142 افزایــش  بــا 
آیفکس همراه شــد تا این شــاخص در 
یک قدمــی بازپس گیری کانال 1۸ هزار 

واحد قرار گیرد.
ë  خــروج پــول و ســطح پاییــن ارزش و

حجم معاملات همچنان پابرجا است
هرچند که روز سه شنبه سرانه خرید 
حقیقی هــا تــا حــدودی بهبــود یافت و 
این طیف از فعالان بازار عرضه ســهام 
را نیــز کاهش دادند اما این روند باعث 
نشــد خالص ورود پــول حقیقی مثبت 
شــود و همانند اکثر روزهای معاملاتی 
ماه های گذشــته، خروج پول حقیقی از 
معاملات سهام را شاهد بودیم. خروج 
پول حقیقی از معاملات روز گذشته در 
کنــار کاهــش نســبی ارزش معامــلات 
خــرد و خروج پــول از معاملات درآمد 
ثابت، شاخص هایی بودند که افزایش 
واقعــی و پرقدرت شــاخص ها را تأیید 
ســهامداران  رو  ایــن  از  و  نمی کردنــد 
نســبت به افزایش های صــورت گرفته 
در شاخص ها همچنان با تردید روبه رو 

هستند.
تعــداد  افزایــش  ایــن  وجــود  بــا 
صف هــای خرید بــه ۸7 نماد و کاهش 
از  نمــاد   4۳ بــه  فــروش  صف هــای 
جملــه آمارهــای امیدوارکننــده ای بود 
کــه می توانــد افزایــش فشــار تقاضا در 

جریان معاملات روز سه شــنبه را تأیید 
کند.

ë  در دولــت  سیاســت های  پیگیــری 
جهت بازگشت اعتماد به بازار سرمایه

مقطعــی  نوســان  از  فــارغ 
مســئولان  ســهام  بــازار  شــاخص های 
اقتصــادی دولــت ســیزدهم همچنان 
خــود  سیاســت های  پیگیــری  درحــال 
ابعــاد  توســعه  و  اعتماد ســازی  بــرای 

مختلف بازار سرمایه هستند.
گذشــته  روزهــای  راســتا  ایــن  در 
جلســه ای بــا حضــور مدیران بورســی، 
وزیــر اقتصــاد و رئیس ســازمان بورس 
بهبــود  خصــوص  در  تــا  شــد  برگــزار 
صــورت  نظــر  تبــادل  بــازار  وضعیــت 

پذیرد.
در این جلسه رضا نوحی حفظ آباد، 
مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بــا  ارتبــاط  در  بهــادار  اوراق  و  بــورس 
عمومــی  بودجــه  بــا  مرتبــط  مســائل 
دولت برای ســال 1۴۰2، گســترش بازار 
ســرمایه در کنار اقدامات انجام شده را 
یکی از دغدغه های موجود برشــمرد و 
اظهــار کــرد: برای ایــن منظــور نیازمند 
طراحــی ابزارهایی هســتیم تــا بتوانند 
ورود مســتمر جریــان نقدینگی به بازار 

را تضمین کنند.
کــه  ادامــه داد: طــی جلســاتی  وی 
داشــته ایم  ســرمایه  بــازار  فعــالان  بــا 
تلاش شــد تا برای نمونه صندوق های 

موضــوع  بازنشســتگی  ســرمایه گذاری 
قانون بازار اوراق بهادار طراحی شود و 
نســخه اولیه این امر نیز انجام شد تا با 
این اقدام به نیاز ســرمایه گذاری طیف 
گســترده ای از متقاضیان این امر پاسخ 

دهیم.
اکنــون  اینکــه  بــه  بــا اشــاره  نوحــی 
دارنــد  وجــود  متعــددی  شــرکت های 
که برای پرســنل خــود یا عمــوم مردم 
اقدام به تشــکیل صندوق هــای تأمین 
مالــی آتــی کرده انــد کــه صندوق هــای 
غیرشفافی هستند، تصریح کرد: ما اگر 
بتوانیم از ظرفیتی که قانون بازار اوراق 
بهادار برای صندوق های بازنشســتگی 
تعریــف کــرده اســت، اســتفاده و اینها 
را وارد بــازار کنیــم، قــادر خواهیــم بود 
جریــان مســتمر وجــوه نقــد بــه بــازار 
سرمایه را داشته باشیم که از ماندگاری 
ایــن  نیــز برخــوردار اســت. همچنیــن 
تخصصــی  مدیریــت  از  صندوق هــا 

نهادهای مالی نیز بهره مند می شوند.
انصــاری  »محســن  ادامــه  در 
مهیــاری«، مدیــر نظــارت بــر ناشــران 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار با بیان 
اینکه در جلســه حاضر تمــام ابهاماتی 
که در قانون بودجه 1۴۰1 وجود داشــت 
بــه درســتی تبییــن شــد، اظهــار کــرد: 
ســازمان بــورس در بودجــه ســال 1۴۰1 
از  داد،  انجــام  را  اثرگــذاری  اقدامــات 
جمله بحث مالیاتــی ۵ درصد تمامی 

شــرکت ها افــزون بر معافیــت مالیاتی 
بــرای شــرکت های حاضر در بــورس و 
الزام به پرداخت سود ناشران از طریق 
ســامانه ســجام از جمله اقدامات سال 

گذشته بوده است.
وی ادامــه داد: ســازمان بــورس در 
سال جاری برای بودجه 1۴۰2 اقداماتی 
را مدنظر قرار داده اســت. از جمله این 
موارد موضوع قیمت گذاری دســتوری 
است. بر اســاس ماده 2۵ قانون بهبود 
مســتمر محیط کســب و کار لازم است 
در بودجــه ســالانه هــم بیایــد کــه اگــر 
دولت اصرار به قیمت گذاری دستوری 
دارد بایــد ضرر و زیانی را که در پی این 
اقدام به صنعت مربوطه وارد می شود 

نیز بپردازد.
بــر اســاس اطلاعیــه منتشــر شــده 
اختصــاص  اقتصــاد،  وزارت  طــرف  از 
بــرای  هلدینگ هــا  ســوی  از  منابعــی 
حمایــت از ســهم های خــود در قالــب 
از  پیشــگیری  تبعــی،  اوراق  انتشــار 
هرگونه مصوبه و تصمیمی که سیگنال 
منفی به بازار و صنایع می دهد و اتخاذ 
راهکارهایــی برای رشــد حاشــیه ســود 
شــرکت ها و افزایش روند سود آوری در 
قالب بســته های پیشــنهادی به دولت 
از جملــه دیگــر موضوعاتــی بــوده کــه 
توســط وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
بــا  بهــادار  اوراق  و  بــورس  ســازمان  و 

جدیت در حال پیگیری است.

ان
یر
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ë 70 درصد بازار به رنگ سبز

در جریــان معامــلات دیروز، از مجموع 7۳۰ نمادی که  در کل بازار مورد 
معامله قرار گرفتند، تعداد 51۳ نماد )7۰درصد( افزایش قیمت و  217 
نمــاد)۳۰ درصد( کاهش قیمت داشــته اند. در ایــن روز ۸۹ نماد با صف 

خرید و 4۹ نماد با صف فروش به کار خود پایان دادند.

تعداد نماد در بازه قیمت  )1401/7/19(

ë 119 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
درجریــان معاملات دیــروز، روند خروج پول حقیقی از معاملات ســهام 
ادامــه یافــت و 11۹ میلیــارد تومان دیگر از بازار خارج شــد. در این روز 7۰ 

میلیارد تومان نیز توسط حقیقی ها از درآمد ثابت ها خارج شد.

خالص  ورود پول حقیقی به معاملات سهام از ابتدای مهرماه

 

ë ارزش معاملات خرد بدون تغییر باقی ماند
درجریان معاملات دیروز، ارزش معاملات خرد نسبت به روز معاملاتی قبل 
بــا تغییر چندانی روبه رو نشــد و این شــاخص در محدوده عــدد 2 هزار و ۳۰۰ 

میلیارد تومان باقی ماند. این رقم همچنان زیر میانگین ۹۰ روزه قرار دارد.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای مهرماه

 


